ДОГОВОР

об обучении в музыкальной школе

г.Казань                                                                                           «_____»_________________2022г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа №

19» Советского района г.Казани, именуемое в дальнейшем «Школа», на основании лицензии № 7143от

09.09.2015 , в лице директора Сайфутдиновой Наталии Сергеевны, действующей на основании Устава, с

одной стороны, и

_________________________________________________________________________________________,
                                      (фамилия, имя отчество одного из родителей (законного представителя)

именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель» (законный представитель), с другой стороны, именуемые при

совместном упоминании Стороны, заключили настоящий Договор (далее- Договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1 Предметом Договора является оказание Школой образовательных услуг на весь срок обучения

«Ребенка» с 01 сентября по 31 августа каждого учебного года в соответствии с Уставом,

образовательными программами и учебными планами МБУДО «ДМШ № 19».

1.2 «Родитель» (законный представитель) поручает, Школа принимает на

обучение_______________________________________________________________(далее Ребенок)
                                                              (фамилия, имя отчество ребенка)

На отделение__________________________________________________________________________

По специальности____________________________________________________________________

(в соответствии с учебным планом по данной образовательной программе)

Сроком обучения_________________________________________лет
                                                                          (прописью)

1.3 Обучение всех учащихся производится по единым планам и графикам учебного процесса. Ребенок,

полностью освоивший учебный план образовательной программы, получает документ установленного

образца об окончании школы

2. Права и обязанности Сторон

Права и обязанности Сторон регулируются в порядке, установленном Законом Российской Федерации

«Об образовании», Типовым положением об образовательном учреждении и другими действующими

актами Российской Федерации.

2.1 Школа обязуется:

2.1.1 Зачислить по итогам вступительных испытаний (перевести в следующий класс по итогам годовой

аттестации) Ребенка с 01 сентября текущего года для обучения в МБУДО «ДМШ № 19».

2.1.2 Обеспечить образовательный процесс в соответствии с учебным планом, утвержденным

Педагогическим Советом Школы на текущий год.

2.1.3 Ознакомить Родителя с Уставом, Лицензией, Локальными актами, режимом работы Школы,

обеспечивающими организацию образовательного процесса.

2.1.3 Создать Ребенку необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

2.1.4 Проявлять уважение к личности Ребенка, не допускать физического и психологического насилия.

2.1.5 Сохранить место за Ребенком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.2 Родитель обязуется:

2.2.1принять оказанные услуги, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2 Обеспечить регулярное посещение Ребенком занятий согласно расписания.

2.2.3 Извещать руководителя Школы об уважительных причинах отсутствия Ребенка на занятиях.

2.2.4 Возмещать ущерб в размере 100%, причиненный Ребенком имуществу Школы.

2.3 Ребенок обязан:

2.3.1 Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Школы.

2.3.2 Соблюдать требования Правил поведения учащихся МБУДО «ДМШ № 19», учебную дисциплину

и общепринятые нормы поведения, бережно относиться к имуществу Школы.

2.4 Школа имеет право:

Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, формы, порядок и

периодичность промежуточной аттестации обучающихся.

2.4.2 Отчислить Ребенка за необоснованные прогулы занятий более 30-ти календарных дней в учебном

году, на основании медицинского заключения о состоянии здоровья Ребенка.

2.5 Родитель имеет право:

2.5.1 Обращаться к работникам Школы  по вопросам обучения в МБУДО «ДМШ № 19», получать

полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений и навыков Ребенка.

2.6 Ребенок имеет право:

2.6.1 Пользоваться имуществом Школы, необходимым для осуществления образовательного процесса,

во время занятий, предусмотренных расписанием.

3. Ответственность сторон

3.1 Родитель и Школа несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Обстоятельства непреодолимой силы

4.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, принятые в

соответствии с Договором, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение

оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых

при данных условиях обстоятельств, угрожающих безопасности и здоровью обучающихся в МБУДО

«ДМШ № 19».

4.2 Сторона, не имеющая возможности исполнить принятые на себя обязательства вследствие

возникновения обстоятельств непреодолимой силы и претендующая на освобождение от

ответственности, обязана незамедлительно, после того как стало известно о возникновении указанных

обстоятельств, уведомить вторую сторону о таких обстоятельствах в письменной и устной форме.

4.3 Если эти обстоятельства длиться более 2 (двух) месяцев, каждая из Сторон имеет право на досрочное

расторжение Договора.

5. Срок действия Договора, порядок его изменения и расторжения

5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует на весь период обучения

Ребенка.

5.2 Изменения в Договор могут быть внесены путем подписания Сторонами соответствующего

дополнительного соглашения в случае, если это не противоречит действующему законодательству.

5.3 Досрочное расторжение Договора возможно по соглашению Сторон либо по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством.

5.4 Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон

Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ

5.5 Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Юридические адреса и подписи Сторон

______________________________________

______________________________________

(Ф.И.О)

Домашний адрес_________________________

______________________________________

_________________________________________

Телефон_______________________________

_______________________________________

______________________________________

(подпись)

МБУДО «ДМШ № 19» Советского района

г.Казани

420029, РТ, г.Казань, ул.Пионерская, д.10

ИНН 1660047350

КПП 166001001

Тел.2732603

Директор______________Сайфутдинова Н.С.